
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACQUARO- SORIANO CALABRO 

SCUOLE: INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

       Via Provinciale 153 Tel. 0963353076 – C.F. 96014720799 

      E-mail: VVIC803004@istruzione.it  PEC vvic803004@pec.istruzione.it 

89832 ACQUARO  (VV 

 

All’Amministrazione trasparente 

 Agli atti 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli 

artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 N. 36 che contiene il “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” 

in attuazione dell’art. 1 della Legge 21/06/200 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

PRESO ATTO che, in osservanza dell'Art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, questa amministrazione 

ha individuato nel Dirigente Scolastico Prof. Avv. Francesco Vinci, il soggetto idoneo a ricoprire l'incarico 

di RUP per l'affidamento in oggetto in quanto, avendo competenze professionali adeguate rispetto 

all'incarico in questione, soddisfa i requisiti richiesti dall'allegato 1.2 del medesimo decreto; 

VISTO in particolare l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. 26/2023 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” il 

quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di 

affidamento diretto,  l’atto  di  cui  al  comma  1  individua  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente, 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

CONSIDERATO in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023  che prevede che le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 

e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 

o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

OGGETTO: Determina acquisto materiale di cancelleria per uffici di segreteria - Affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 

CIG: B632D6B457 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002797 - 25/03/2025 - VI.10 - U



 

 

RILEVATA la necessità dell'Amministrazione Scolastica di provvedere all’acquisto di materiale di 
cancelleria per uffici di segreteria; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d'Istituto; 
ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, all’operatore economico DITTA 

GBR ROSSETTO SPA Via E. Fermi n. 7 -35030 RUBANO (PD) –P.I. 00304720287 
D E T E R M I N A 

A r t . 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di autorizzare, ai sensi dell'art. dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 l'affidamento diretto, 
all'operatore economico DITTA GBR ROSSETTO SPA Via E. Fermi n. 7 -35030 RUBANO (PD) –P.I. 
00304720287 per l’acquisto materiale di cancelleria per uffici; 

 
Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2025 a carico della Voce di destinazione 

A01/1 conto 2/1/2 per un importo per un importo di € 1.626,14 Iva esclusa. 

A r t . 4 

di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario 

o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 

 
A r t . 5 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 

procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG 

: B632D6B457 

 

A r t . 6 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Web dell’Istituto nell’apposita sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Avv. Francesco Vinci 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.L.vo 39/93] 

 

 

 

 


